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ورزشی

گروه ورزشی- با نزدیکی به جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر، کارلوس کی روش 
سخت ترین انتخاب خود را در درون 
دروازه خواهــد داشــت؛ جایــی که 
برخلاف ادوار گذشته پنج دروازه بان 
آمــاده در اردوهای تیــم ملی حضور 
دارند و برای قرار گرفتن در فهرســت 
پایانی )شامل سه دروازه بان( با همدیگر 
رقابت می کنند.علاوه بر این، هنوز نفر 
اول ایــران در جام جهانی مشــخص 
نیســت. اگر چه علیرضــا بیرانوند به 
واســطه تجربه بیشتر از جمله حضور 
در جام جهانی گذشته شانس نخست 
به شمار می رود اما برگزاری دو دیدار 
دوستانه مقابل اروگوئه و سنگال نشان 
داد که علاوه بر بیرانوند باید عابدزاده 
و حســینی را هم از بخت های اصلی 
در جــام جهانی قطر برای قرار گرفتن 
در دروازه ایران حســاب کرد.در ادوار 
گذشته جام جهانی هم دروازه بان های 
مختلفی با هم بــه رقابت پرداختند و 
حتی در مواقعی شــاهد کنار گذاشتن 
برخی چهره های نامدار بودیم تا روی 
هــم رفته بعد از پنــج حضور در جام 
جهانــی، ۱۵ دروازه بان مختلف طعم 
حضــور در بزرگترین رویداد فوتبالی 

جهان را تجربه کنند.
در ایــن گزارش بــه مرور 

اسامی این 1۵ نفر می پردازیم:
جام جهانی 1978 آرژانتین

اولیــن  حجــازی:  ناصــر 
دروازه بان ایرانی در جام جهانی کسی 
نیســت جز ناصر حجازی. حجازی 
در شــرایطی به جام جهانی رفت که 
تاج )اســتقلال( را ترک کرده و راهی 
شــهباز شــده بود. به دلیل درخشش 
در بازی های آســیایی تهران از سوی 
حشمت مهاجرانی، سرمربی وقت تیم 
ملی، برای بازی های جام جهانی ۱۹۷۸ 

آرژانتین به تیم ملی دعوت شد تا او و 
بقیه هم تیمی هایش در تیم ملی، اولین 
جام جهانی زندگی شان را تجربه کنند. 
او در هر ســه بازی تیم ملی در مرحله 
گروهی بــه عنوان دروازه بان اصلی به 
میدان رفت اما نتیجه چندان خوب نبود 
چرا که حجازی در این مسابقات ۸ گل 
خــورد که شــامل ۴ گل از روی نقطه 

پنالتی و یک گل به خودی هم بود.
بهــرام مــودت: دروازه بــان 
پرسپولیس به عنوان جانشین و ذخیره 
ناصر حجازی بــه جام جهانی ۱۹۷۸ 
آرژانتیــن رفت اما فرصتی برای بازی 

در این رقابت ها پیدا نکرد.
وقتی  کربکنــدی:  رســول 
اختــلاف میــان منصور رشــیدی و 
حشــمت مهاجرانی، ســرمربی تیم 
ملی ایران بالا گرفــت و در نهایت به 
کنار گذاشــته شدن رشیدی منتج شد، 
کربکندی، دروازه بان جوان ذوب آهن 
فرصــت حضور در این رقابت ها را به 

دست آورد.
جام جهانی 1998 فرانسه

احمدرضا عابــدزاده: بعد از 
پایان طلسم ناکامی های ایران در جام 
جهانی که با بازی درخشــان عابدزاده 
در دیدار با اســترالیا همراه بود، مردم 

امید زیادی به درخشش این تیم 
داشتند. جلال طالبی که شاهد 
درخشش او در بازی های تیم 
ملی بــود، او را برای حضور 
در این جام جهانی دعوت و به 

عنوان کاپیتان تیم ملی انتخاب 
کــرد. او اولین بــازی ایران در 

مرحله گروهی مقابل یوگوسلاوی 
رابه دلیل مصدومیت از دست داد و 

جای خود را به نیما نکیسا داد اما به دو 
بازی بعدی مقابل آمریکا و آلمان رسید 
و بازوبنــد کاپیتانی را به بازو بســت. 

عابدزاده کــه نقش مهمی در پیروزی 
ایران مقابل آمریکا داشت، در مجموع 
ســه گل دریافت کرد. او پس از جام 
جهانی، از بازی های ملی خداحافظی 
کرد و در پرســپولیس ماند و به دلیل 
ســکته مغزی، از فوتبال خداحافظی 

کرد.
نیمــا نکیســا: نکیســا کــه 
در اوج جوانــی بــه ســر می بــرد، 

دوم  دروازه بــان  عنــوان  بــه 

پرســپولیس به تیم ملی دعوت شــد. 
مشابه این اتفاق شاید هیچ گاه رخ ندهد 
که دو دروازه بان یک تیم باشگاهی به 
عنوان نفر اول و دوم تیم ملی راهی جام 
جهانی شوند. نکیسا در غیاب عابدزاده 
در بازی با یوگوسلاوی درون دروازه 
ایران قرار گرفت که حاصل این دیدار 
شکســت یک بر صفر ایران با گلزنی 
سینیشــا میهایلوویــچ از روی ضربه 

ایستگاهی بود.

دروازه بان  برومنــد:  پرویز 
استقلال امید زیادی برای قرار گرفتن 
در درون دروازه به جای نکیسا داشت 
اما طالبی به نکیسا میدان داد و او صرفا 
به عنوان دروازه بان نیمکت نشــین در 

این جام حضور یافت.
جام جهانی 2006 آلمان

ابراهیم میرزاپور: دروازه بان 
فولاد از جام ملت های آســیا در سال 
۲۰۰۴ تبدیل به دروازه بان نخست تیم 
ملی شــد و در جام جهانی در هر سه 

دیدار به میدان رفت و روی هم رفته با 
دو شکست و یک تساوی و دریافت ۶ 
گل بــه کار خود در جام جهانی ۲۰۰۶ 
پایــان داد. در همان زمــان انتقادهای 
بســیاری به عملکرد او وجود داشت 
و بســیاری اعتقاد داشتند که طالب لو 
می تواند گزینه بهتری برای ایران باشد 
اما برانکو نظر دیگری داشت. در مقطعی 
مهدی رحمتی جوان می توانست جای 
او را بگیرد اما درست در ماه های باقی 
مانده تا جام جهانی رحمتی افت کرد 
و به طور کلی از سفر به آلمان جا ماند.

وحیــد طالب لــو: دروازه بان 
جــوان اســتقلال نمایش های خوبی 
را درون دروازه ایــن تیــم به نمایش 
گذاشــته بود و در معدود فرصت های 
ارائه شده از سوی کادر فنی تیم ملی هم 
درخشش خوبی داشت اما در نهایت 
تجربه او کمتر از میرزاپور بود. طالب لو 
در جام ۲۰۰۶ به میدان نرفت و بعد از 
آن هم رحمتی با درخشش خود تبدیل 

به دروازه بان اول ایران شد.
دروازه بان  رودباریان:  حسن 
با تجربــه پاس همــواره عملکردی 
سینوسی داشــت. او در برخی روزها 
بهتر از میرزاپور و در برخی روزها هم 
بسیار ضعیف ظاهر می شد. رودباریان 
به عنوان دروازه بان ســوم ایران به این 

بازی ها رفت.
جام جهانی 2014 برزیل

علیرضــا حقیقــی: وقتی 
مهدی رحمتی بــه علت اختلاف با 
کی روش از تیــم ملی رفت، رحمان 
احمدی ناجی ایران در مســیر صعود 
بــه جام جهانــی بود امــا در نهایت 
کی روش غیــر منتظره ترین انتخاب 
برای جام جهانی انجام داد. حقیقی 
در شــرایطی در سه بازی تیم ملی 

بــه میدان رفت که در یک تیم پرتغالی 
در دســته دوم این کشور بازی می کرد 
و همه گمــان می کردند که کی روش 
به دنیــل داوری، دروازه بان آینتراخت 
برانشوایگ بازی خواهد داد اما درست 
چند ســاعت مانده به بازی با آرژانتین 
همه به انتخــاب نهایی کی روش پی 
بردنــد. حقیقی در بــازی با نیجریه و 
آرژانتیــن عالی بــود و فقط یک گل 
دریافت کرد. در دیدار ایران با بوسنی 
بالاخره طلسم مقاومت او هم شکست 
و ایران با حساب ۳ بر یک بازنده شد و 
به کار خود پایان داد اما حقیقی اتفاقی 
را رقــم زد که بــرای دروازه بان های 
بزرگــی مانند حجــازی و عابدزاده 

تکرار شده بود.
دنیل داوری: یکــی از دلایل 
اختلاف کــی روش و رحمتی تمرکز 
سرمربی تیم ملی برای یافتن یک چهره 
جدید بود. دروازه بــان ایرانی الاصل 
شاغل در آلمان بعد از یک فصل عالی 
و صعود به بوندس لیگا به یک باره دچار 
افت شد و حتی در جام جهانی به میدان 
هــم نرفت اما همه تصــور می کردند 
نمایش های بهتری را از این دروازه بان 

شاهد باشند.
رحمان احمدی: تا قبل از رفتن 
رحمتی او دروازه بان ذخیره ایران بود 
اما جلوی کره جنوبی که منجر به صعود 
تیم ملی به جام جهانی شد، نمایش های 
احمدی غیر قابل باور بود. با این حال 
او در جــام جهانی به میدان نرفت و از 

روی نیمکت شاهد کار حقیقی بود.
جام جهانی 2018 روسیه

علیرضا بیرانونــد: با اتمام 
جــام جهانــی بیرانونــد تبدیــل به 
دروازه بان ذخیره تیم ملی و جانشــین 
حقیقی شــد اما بعد از جام ملت های 
۲۰۱۵، پیراهن شماره یک را به تن کرد 

و در همه بازی ها به میدان می رفت و با 
شایستگی در جام جهانی ۲۰۱۸ هم به 
میدان رفت. نمایش او در جام جهانی 
حرف نداشت و فقط با دو گل خورده 
و مهار پنالتی کریستیانو رونالدو به کار 
خود خاتمــه داد و جزو بهترین های 
ایــران در تاریخ جام جهانی اســت و 
امیــد دارد در جام جهانی ۲۰۲۲ نیز به 
میدان بــرود که در آن صورت در نوع 

خود رکورددار خواهد بود.
امیر عابدزاده: حضور عابدزاده 
در جام جهانی ۲۰۱۸ برای ایرانی ها و 
خارجی ها جالب بــود. عابدزاده ۲۰ 
ســال بعد از حضور پــدرش در جام 
جهانی ۹۸ فرانسه به روسیه رفته بود و 
همین مساله با حضور کسپر اشمایکل 
در تیم ملی دانمارک هم مقایسه می شد 
چــرا که او هم فرزند پیتر اشــمایکل، 
دروازه بان نامدار منچستر یونایتد و تیم 
ملی دانمارک است. اگر چه در این جام 
به علت درخشش بیرانوند فرصتی به 
عابدزاده نرسید اما او در مقطعی طلسم 
حضورهای متوالی بیرانوند را شکست 
و برای چند بازی نفر اول تیم ملی بود.

دروازه بان  رشــید مظاهری: 
ذوب آهــن در اردوهــای قبل از جام 
جهانــی حضــور ثابتــی در تیم ملی 
داشت و با کنار زدن اخباری و حسینی 
توانســت در جمع منتخبان قرار گیرد 
و راهــی جام جهانی شــود؛ هر چند 
فرصت حضور در میدان به او نرسید. 
او بعد از جام جهانی دچار افت شــد 
و ایــن روزها بــه اردوی تیم ملی هم 

دعوت نمی شود.
بیرانونــد، عابدزاده، حســینی، 
نیازمنــد و اخباری پنــج دروازه بانی 
هستند که کارلوس کی روش باید برای 
جام جهانی ۲۰۲۲ از میان  آن ها سه نفر 
را برای جام جهانی ۲۰۲۲ انتخاب کند.

گروه ورزشــی- تیم ملی کشتی 
فرنگی ایران در جدالی نزدیک و جذاب 
با شکست تیم میزبان به عنوان قهرمانی 

جام جهانی ۲۰۲۲ دست یافت.
حســن رنگرز که دوماهی است 
جانشــین محمد بنا در راس کادرفنی 
تیم ملی کشتی فرنگی ایران شده، بعد از 
رساندن فرنگی کاران امید ایران به عنوان 
قهرمانی در مسابقات زیر ۲۳ سال دنیا در 
اسپانیا، خیلی زود جوان های تیمش را 
آماده حضور در جام جهانی آذربایجان 
کرد.رنگــرز که به ســتاره های تیمش 
همچون بــرادران گرایی، محمدهادی 
ساروی و امین میرزازاده استراحت داده 
بود، با ترکیبی نسبتا جوان تیم ملی ایران 
را در جام جهانی ۲۰۲۲ شــرکت داد؛ 
مسابقاتی که امسال با حضور ۵ تیم برتر 
جهــان و تیمی با عنوان منتخب جهان 
به میزبانی باکو برگزار شد.فرنگی کاران 
ایرانی در ابتدا در دیداری سخت ترکیه 
را با حضور قهرمانان نامدار شکســت 

دادند. 
سپس از سد قرقیزستان گذشتند 
تا از گروه خود به عنوان تیم نخســت 
صعود کرده و حریــف آذربایجان در 
فینال این مسابقات شوند.آذربایجانی ها 
کــه تمام تمهیدات لازم را برای برپایی 
جشن قهرمانی در خانه خود اندیشیده 
بودند، امروز بــا بهترین نفرات مقابل 
شــاگردان رنگرز قرار گرفتند. با وجود 
پایاپای پیش رفتن دو تیم در اوزان اولیه 
این آذربایجانی هــا بودند که در اوزان 
میانی گوی ســبقت را از ایران ربودند 
و بــا نتیجه ۵ بر ۲ در ایــن رقابت تیم 

بــه تیم پیش افتادند. بعد از شکســت 
دادمرز در ۵۵ کیلوگرم این محسن نژاد 
و محمدی بودند که ایران را به قهرمانی 
امیــدوار کردند اما در ادامه شکســت 
ســهرابی دربرابر جعفروف نتیجه کار 
را دو بردو کرد. ۳ شکســت متوالی از 
رستمی، حبیب اللهی و محمودی برابر 
رقبــا در اوزان ۷۲، ۷۷ و ۸۲ کیلوگــرم 
آذربایجــان را در یک قهرمانی قرار داد 
اما کلید ماجرا وزن ۸۷ کیلوگرم بود که 
ابوالفضل چوپانی در یک مبارزه نزدیک 
توانســت حریف دو بر یک شکست 
بدهــد و در ادامه نیز مهدی بالی رقیب 

آذربایجانــی خود را شکســت داد تا 
رقابــت دو تیم به نتیجه ۵ بر ۴ برســد.

کشــتی ســنگین وزن اوج حساسیت 
فینال جام جهانی بود؛ علی اکبر یوسفی 
دارنده مدال طلای سال ۲۰۲۱ جهان در 
صورتی که برابــر حریف آذربایجانی 
خود به پیروزی می رسید می توانست 
قهرمانی ایران را رقم بزند. اتفاقی که در 
یک مبارزه حساس و تماشایی با نتیجه 
۶ بر ۴ رقم خورد تا دســت آذربایجان 
در خانــه خود از جــام قهرمانی کوتاه 
بماند. بدین ترتیب کشتی فرنگی ایران 
با وجود تســاوی ۵ بر ۵ در دیدارهای 

رودررو به دلیل امتیاز فنی بیشتر مقابل 
میزبان به برتری رسید و عنوان قهرمانی 
جهان را در باکو جشن گرفت. اتفاقی که 
امیدها را به حسن رنگرز و تیم جوانش 
برای آینده این رشته بیشتر می کند. حالا 
رنگرز در کارنامه کمتر از دو ماهه خود 
یک قهرمانی با تیم ملی زیر ۲۳ ســال و 
یک قهرمانی با تیم ملی بزرگسالان در 
جام جهانــی دارد و از همین حالا باید 
تیمش را آماده مسابقات جهانی ۲۰۲۳ 

و المپیک ۲۰۲۴ کند.
نتایج کشــتی گیران ایرانی در 
دیدار فینال مقابل آذربایجان به شرح 

ذیل است:
۵۵ کیلوگــرم: پویــا دادمرز ۱ - 

الدانیز عزیزلی ۴
۶۰ کیلوگرم: مهدی محسن نژاد 

۵ – نیهات زاهید ممدلی ۴
۶۳ کیلوگرم: ایمان محمدی ۸ – 

طالح ممدوف صفر
۶۷ کیلوگرم: سید دانیال سهرابی 

۱ – حسرت جعفراف ۵
۷۲ کیلوگرم: محمدرضا رستمی 

۳ – اولوی غنی زاده ۴
۷۷ کیلوگرم: عارف حبیب اللهی 

۱ – سانان سلیمان اف ۷
محمدحســین  کیلوگــرم:   ۸۲

محمودی ۱ – رفیق حسین اف ۵
۸۷ کیلوگــرم: ابوالفضل چوبانی 

۲ – موراد احمدی یف ۱
۹۷ کیلوگــرم: مهــدی بالی ۵ – 

عاریف نیفتواله یف ۲
۱۳۰ کیلوگرم: علی اکبر یوسفی 

۶ – بکا کاندلاکی

گـروه ورزشی- مهاجم مغضوب 
روزهای نه چندان دور و ستاره فعلی 
تیم فوتبال استقلال، با تسلیم نشدن، 
درس بزرگی به تمام بازیکنانی داد که 

طاقت نیمکت نشینی ندارند؛ بازیکنی 
که عــلاوه بر نامهربانی هــا در زمان 
مدیریت وقت آبی هــا، تا به اینجای 

فصل هیچ دریافتی هم نداشته است!

امیرارسلان مطهری را باید نماد 
سخت کوشــی و تسلیم نشدن نامید؛ 
بازیکنی که همین چند ماه پیش نه به 
خاطر مسائل فنی بلکه ظاهرا به خاطر 
اتفاقات پشت پرده در فهرست مازاد 
آبی پوشــان قرار گرفته بود، در دیدار 
سوپرجام ایران بین استقلال و نساجی 
مازنــدران در کرمــان، گل قهرمانی 
آبی ها را به ثمر رساند تا این تیم برای 

اولین بار فاتح این جام شود.
او بــرای رســیدن بــه این گل 
ســختی های فراوانی را متحمل شد و 
روزهای تلخی زیادی را پشــت سر 

گذاشــت تا درس بزرگی را به تمام 
بازیکنانی بدهد کــه طاقت نیمکت 

نشینی ندارند و اهل مبارزه نیستند!
مدیران وقت باشــگاه استقلال 
در فاصله چند ســاعت تا پایان نقل و 
انتقالات تابستانی، تصمیمی عجیب 
گرفتــه و بســتری را فراهم کردند تا 
ریکاردو ساپینتو، ســرمربی این تیم 
برخــلاف میــل باطنــی اش مجبور 
شود ارســلان مطهری را در فهرست 

خروجی قرار دهد!
بر اســاس گزارش هــا، مدیران 
اســتقلال که تصــور می کردند برای 

کشیدن قلم قرمز بر روی نام مطهری 
کار سختی ندارند، با مدیران تراکتور 
به توافق رســیده بودند تا با دریافت 
۳ میلیارد تومــان رضایت نامه وی را 
بــرای این تیم تبریزی صادر کنند، اما 
مطهری تن به این خواســته نداد و در 
جمع آبی هــا ماند تا پیراهن تیمی که 
عاشــقانه آن را دوست دارد و سال ها 
برای رسیدن به آن صبر کرده بود را از 

تن خارج نکند.
تسلیم شــدن ارسلان مطهری، 
آخریــن و اصلی تریــن قطعه پازل 
جدایــی وی بود؛ پازلی کــه به نظر 

می رســید با دســت های پشت پرده 
چیده شده است. با این وجود، ماندن 
مطهری در استقلال و تسلیم نشدنش، 
پازل را نیمه کاره گذاشت اما روزهای 
ســختی را هم برای مطهری رقم زد؛ 
روزهایی که شاید هر بازیکنی طاقت 
آن را نداشــته و از فرط عصبانیت بار 
و بندیــل را جمع کرده و برود اما او نه 
تنها کم نیاورد بلکه به کوهی از انگیزه 
 بدل شــد تا توانایی هایــش را ثابت 

کند!
ارســلان مطهــری بــه تمرین 
اســتقلال رفت؛ اجــازه تمرین پیدا 

نکــرد؛ بغض کرد اما نشکســت؛ از 
فهرست ۱۸ نفره خط خورد اما تلاش 
کرد تا حقش را در مستطیل سبز بگیرد. 
او از مسیرهای ســختی عبور کرد تا 
ساپینتو را مجبور کند تا به وی میدان 

دهد. 
مطهــری که بــا وداع مصطفی 
آجورلو مدیرعامل وقت و بازگشت 
علــی فتح الله زاده بــه راس مدیریتی 
باشگاه استقلال، انگیزه ای دوچندان 
پیدا کــرده بود، در ورزشــگاه باهنر 
کرمان مرد اول اســتقلال بود تا جامی 
را برای آبی پوشــان بــه ارمغان آورد 

که جــای خالی اش در کلکســیون 
افتخارات آبی ها خالی بود.

شاید خیلی ها ندانند اما ارسلان 
مطهری که زننده گل قهرمانی استقلال 
بــود، از ابتدای فصــل تاکنون هیچ 
دریافتی نداشــته است! مدیران وقت 
اســتقلال که به نظر از ماندن مطهری 
در این تیم ناراحت بودند، او را مورد 
غضب و در فهرست سیاه قرار دادند؛ 
تصمیمــی بی رحمانه که او را به تنها 
بازیکن اســتقلال بدل کــرده که از 
ابتــدای فصل، هیــچ مبلغی دریافت 

نکرده است!

گروه ورزشــی- سرمربی پاری 
سن ژرمن اعلام کرد که آسیب دیدگی 
ام باپــه جدی نیســت و او می تواند در 
جام جهانی به میدان برود.پاری ســن 
ژرمــن در هفته چهاردهم رقابت های 
لیگ فرانســه به مصاف لوریان رفت و 
با نتیجه دو بر یک به پیروزی دست پیدا 
کرد.در این بازی کیلیان ام باپه به خاطر 
احساس درد تعویض شد و این باعث 
شد تا وحشت و نگرانی کادر فنی فرانسه 

و هــواداران این تیم را قبل از آغاز جام 
جهانی در بربگیرد.گزارش ها حاکی از 
ایــن بود که ام باپه از ناحیه زانو مصدوم 
شده است اما گالتیه سرمربی تیم چنین 
چیزی را رد کرد. او درباره آسیب دیدگی 
ام باپه گفت: خوشبختانه آسیب دیدگی 
ام باپه چیز خطرناکی نیست. او تنها کمی 
احساس خستگی و درد کرد و به همین 
خاطر  او را تعویض کردیم و مشــکلی 
نخواهد داشــت.کیلیان ام باپه یکی از 

آماده ترین و بهترین بازیکنان 
حال حاضــر  فوتبال جهان 
اســت. او بهترین گلزن پاری 
ســن ژرمن در فصل جاری 
است و امید اصلی فرانسوی 
ها بــرای تکرار قهرمانی در 
جام جهانــی ۲۰۲۲ هم به 

شمار می آید. غیبت این بازیکن 
در جام جهانــی می تواند بدترین خبر 
برای فرانســوی ها باشد اما طبق اعلام 

گالتیه مشــکل این بازیکن جدی 
نیست و می تواند تیم را همراهی کند.

۱۵ سنگربان ایران در 
آوردگاه جهانی فوتبال
۱۵ دروازه بان در پنج دوره مختلف به عنوان دروازه بان های ایران در جام جهانی به میدان رفتند.

قهرمانی نفسگیر جام جهانی با هرکول جوان
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